17 QVÆST. Estne aptus minister huius Sacramenti Sa-
 cerdos de cuius iurisdictione, & approbatione sunt opiniones
 probabiles? RESP. Quoniam occurrere potest euentus, in
 quo maximæ sit vtilitatis, & necessitatis vocare talem
 sacerdotem ad ministrandum hoc Sacramentum, verifi-
 mile est, ex Ecclesiæ benignitate, & prouidentia tali sa-
 cerdoti ab ipsa Ecclesia concedi iurisdictionem, & ap-
 probationem. Ita Doctor Suar. de pœnit. disp. de ministro.
 Ratio sumitur ex L. Barbarius ff. de offic. prætoris. Ex quo
 communi iure receptum est, vt qui communi existima-
 tione cum titulo vero, aut falso exercet aliquod publicum
 officium, acta per eum teneant, & valeant. Inde colli-
 gunt Doctores excommunicatum occultum, & sacer-
 dotem, qui pro vero parochio habetur, qui reuera non sit,
 quia v.g. simoniace obtinuit beneficium; vere consecrare

Sacramentum, ex concessione tacita Ecclesie. Ecce
 cidit in nostro casu.

18 QVAEST. Habetne quilibet sacerdos in articulo
 paenitentis iurisdictionem, & approbationem, ut possit
 ministrare Sacramentum paenitentiae? RESP. Maxime hinc
 aliqua traditio, habetur cap. 26. quæst. 6. & nouiter
 Trident. sessi. 14. cap. 17. Articulus autem mortis
 periculum probabile mortis. Ita Gloss. capit. Pastor
 praterex de offic. Ordin. cap. Quod in te de paenit. & remiss.
 paenitentia. Nau. capit. 26. numer. 31. & cap. 27. numer.
 Medin. de confessi. quæstion 16. Palud. in 4. dist. 17. quæst.
 artic. 2. & dist. 20. quæst. 1. artic. 2. Adrian. de confessi. quæst.
 Syllu. confessor. 1. quæst. 6. & interdictum 5. quæst. 7. Rationes
 quia in inre periculum, & articulus mortis, pro eodem
 habentur. Nam cap. Si quis suadente 17. quæst. 4. referuntur
 absolutio excommunicationis violentarum maritum
 nisi in periculo mortis: in cap. vero Non dubium de sent.
 excommuni. facta mentione illius exceptionis, dicitur
 in articulo mortis. Insuper in cap. Eos qui de sent. excomm.
 modo articulus, modo periculum mortis pro eodem so
 minatur. Tertio, quia ad præcepta implenda, obligat
 solum articulus, sed periculum mortis: ut obligat præ
 ceptum annuæ confessionis, & communionis annuæ, & co
 nstitutionis, & similia. Inde enim emanauit sapientium
 proloquium: Qui amat periculum peribit in illo. Quale
 periculum censeatur probabile mortis, prudentis a
 relinquitur. Est autem tale periculum secundum
 maiorem sensum longa, & periculosa nauigatio; ad
 commiscendum prælium: partus mulieris. Non sunt
 tur audiendi Sot. in 4. d. 18. quæ. 4. ar. 4. Cano. p. 5. de paenit.
 Couar. ca. Alma p. 1. §. 11. nu. 8. oppositum asserentes ad
 textu, & ratione. Sunt vero maxime notanda verba
 Concilij Tridentini. In articulo mortis quilibet paenitentis,
 quibusuis peccatis, à quocunque sacerdote potest absolui. Itaque
 neminem excipit paenitentem, qui tunc non sit capax
 ius sacramentis nullum excipit scelus, quod nequeat
 solui: nullum excipit sacerdotem, qui non possit esse
 minister huius sacramenti, quacunque censura, vel exco
 innodatus sit. An vero ordo seruandus sit dignitatis pe
 sentibus in eodem articulo pluribus sacerdotibus, negat
 Saz.